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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 2. maj 2017 stillet følgende spørgs-

mål nr. 2 til L 188 efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 2 til L 188: 

 

Hvornår forventer regeringen, at den foreslåede IT-løsning, som skal give adgang 

til bl.a. at sammenholde biometriske data bliver mulig? Hvilke andre muligheder 

kan der bruges indtil den nye IT-løsning er på plads? 

 

Svar: 

 

1. I forbindelse med indgåelsen af aftale om finansloven for 2017 blev det aftalt at 

styrke sikkerheds- og kontrolindsatsen på udlændingeområdet. I den forbindelse 

blev der afsat 3 mio. kr. i 2017 samt 1,0 mio. kr. årligt i 2018-2020 til finansiering 

af udgifterne til it-tilretninger forbundet med den længere opbevaringsperiode for 

biometriske data om udlændinge, hvilket fremgår af de økonomiske og admini-

strative konsekvenser i de almindelige bemærkninger til lovforslaget. 

 

Tilretningerne skal ske i det register – Den Centrale Adresseregisterløsning for 

udlændinge (Carl2) – hvor de biometriske data om udlændinge opbevares, og vil 

bl.a. omfatte en udvidelse af opbevaringskapaciteten og ændring af de automati-

ske sletteregler. Arbejdet med tilretningerne er påbegyndt.  

 

Det blev endvidere aftalt at igangsætte et udredningsarbejde vedrørende afdæk-

ning af mulighederne for yderligere at styrke kvaliteten af de registrerede biome-

triske data på tværs af myndigheder, herunder f.eks. at kunne sammenholde bio-

metriske data. 

 

2. Carl2 indeholder ikke muligheder for digitalt at søge efter og sammenholde de 

registrerede biometriske data med biometriske data fra en konkret person 

og/eller fra et dokument. Muligheden for at sammenholde biometriske data for-

udsætter, at der etableres en ny it-løsning i tilknytning til registeret – et såkaldt 

biometrisk matching system.  
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Udredningsarbejdet vedrørende mulighederne for etablering af en sådan løsning 

– herunder vurdering af krav til systemet og behovet for nyt it-udstyr, afdækning 

af markedet for eventuelle eksisterende løsninger samt tidsperspektiv og omkost-

ninger hos de involverede myndigheder – forventes afsluttet senest med udgan-

gen af 2017. Det er derfor på nuværende tidspunkt ikke muligt at svare mere 

præcist på, hvornår en sådan løsning vil kunne være på plads. 

 

Det bemærkes i den forbindelse, at der ikke er afsat finansiering på finansloven 

for 2017 eller efterfølgende til udvikling og etablering af den it-løsning, der skal 

give de danske myndigheder adgang til digitalt at søge og sammenholde biometri-

ske data om udlændinge. Der vil således være behov for at tilvejebringe finansie-

ring til en sådan løsning og anvendelsen heraf. 

 

3. Indtil en sådan løsning er på plads, er det muligt for myndighederne at anvende 

de ansigtsbilleder, der optages og opbevares som en del af biometrien, til visuelle 

sammenligninger med en konkret person eller et ansigtsbillede i et id-dokument. 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


